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Protokół Nr 21/12 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego,  które odbyło się 25 czerwca  2012 r. 

(w godz. od 13.00 do 14.30) w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. 
 
Posiedzenie prowadziła  Przewodnicząca Komisji dr Marzena Marczewska. 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 
uczestniczyło 5 członków Komisji. Pozostali członkowie usprawiedliwili swoją nieobecność. 
Listy z podpisami uczestników obrad  stanowią załączniki  nr 2,3,4. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
Cz.1 wspólna z Komisją Samorządu Terytorialnego oraz Komisją Rolnictwa, Gospodarki 
Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku . 
1.Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 
wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2011r.  
Cz. 2 od godz. 13.45. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia Programu „Świętokrzyska 
Akademia Sportu". 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zasad i trybu przyznawania 
stypendiów sportowych oraz nagród za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom 
Województwa Świętokrzyskiego. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 
Województwo Świętokrzyskie Gminie Busko-Zdrój.  
5. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2012r.  
6. Sprawy różne. 

 
Przebieg posiedzenia. 

 
Ad 1.  
Członkowie Komisji  otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem 
finansowym Województwa Świętokrzyskiego za 2011r. (załączniki do akt XXI sesji 
Sejmiku). 

Maria Fidzińska – Dziurzyńska - Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła 
ww. dokumenty (treść prezentacji stanowi załącznik nr 5a i 5b). Dodała, że niezależny biegły 
rewident ocenił, iż sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2011r. 
przedstawia rzetelne i jasne informacje, jest zgodnie z zasadami rachunkowości, przepisami 
prawa i statutem województwa. Sprawozdania wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego Województwa pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Kielcach.  
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Komisje w łącznym głosowaniu pozytywnie zaopiniowały Sprawozdanie z wykonania 
budżetu Województwa Świętokrzyskiego wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2011r. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku przyjęła opinię pozytywną stosunkiem głosów: 
4 „za”,  przy 1 głosie wstrzymującym się. Opinia Nr 32/12  stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
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Ad 2. 
Członkowie Komisji otrzymali  projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia Programu 
„Świętokrzyska Akademia Sportu" (załącznik do akt XXI sesji Sejmiku). 
 
Dokument omówił Jacek Kowalczyk - dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki. Przypomniał, że w 2010 roku Sejmik przyjął do realizacji 
Program „Świętokrzyska Akademia Sportu na Obszarach Wiejskich”, który został 
zmodyfikowany w celu szerszego wsparcia obszarów wiejskich i małomiasteczkowych. 
Zwrócił uwagę, że województwo świętokrzyskie  we współzawodnictwie sportowym dzieci 
i młodzieży w  skali kraju zajmuje ostatnie miejsce, a posiadanie coraz większej 
i nowocześniejszej bazy, nie przekłada się na zwiększenie uczestnictwa w  zajęciach 
sportowych. Taki wynik jest  odzwierciedleniem niskiego udziału gmin w systemie sportu 
młodzieżowego (na 102 gminy aktywność wykazały 32 samorządy oraz 95 klubów 
sportowych na 700 zarejestrowanych). Celem programu jest odwrócenie negatywnych 
proporcji w uczestnictwie dzieci i  młodzieży z mniejszych ośrodków na terenie 
województwa świętokrzyskiego w systemie rywalizacji sportowej. 
 
W dyskusji, w której głos zabrali: przewodnicząca Komisji dr Marzena Marczewska, 
radna Małgorzata Muzoł, radny Izydor Grabowski, dyrektor Jacek Kowalczyk 
zwrócono uwagę na brak ćwiczeń ogólnorozwojowych i  preferencje do gry w piłkę nożną 
(kosztem innych dyscyplin sportu) na zajęciach wychowania fizycznego w szkołach oraz 
malejące zainteresowanie uczniów aktywnością ruchową. Wskazano na negatywne  
konsekwencje takich zachowań dla zdrowia fizycznego i psychicznego młodego pokolenia. 
Jednocześnie rozmówcy zwrócili uwagę na przykłady sukcesów dzieci i młodzieży 
z województwa świętokrzyskiego w różnych dyscyplinach sportu.  
  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia 
Programu „Świętokrzyska Akademia Sportu". Opinia Nr 33/12 stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
 
Ad 3. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie zasad i trybu 
przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród za szczególne osiągnięcia sportowe 
reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego (załącznik do protokołu XXI sesji Sejmiku). 
 
Prezentacji dokumentu dokonał dyrektor Jacek Kowlaczyk. Nadmienił, że  projekt uchwały 
wprowadza korektę systemu określonego przez Sejmik w 2007r. Uchwała uwzględnia 
wymogi wynikające z ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie. Podkreślił, że wielu 
zawodników  boryka się często z kłopotami finansowymi, które ograniczają dostęp do zakupu 
odżywek, niezbędnego do treningu ubioru i sprzętu. Występują również inne problemy, np. 
związane z pokryciem kosztów przejazdów na zawody.  Trenerzy często nie pobierają 
wynagrodzenia (zdarza się, że jest ono nieproporcjonalnie małe w stosunku do wykonanej 
pracy). Proponowany  system wprowadzi możliwość wyróżnienia i wsparcia finansowego 
zawodników odnoszących sukcesy oraz ich trenerów. Przyczyni się również do zaniechania 
emigracji sportowców poza region świętokrzyski.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy nie należałoby doprecyzować zapisu zawartego 
w par. 8. pkt 2 projektu uchwały, w którym przewiduje się możliwość zwiększenia kwoty 
stypendium sportowego.  
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Dyrektor Jacek Kowalczyk wyjaśnił, że pozostawienie marginesu swobody jest celowe 
i zostało przewidziane dla umożliwienia zróżnicowania wysokości stypendiów, w zależności 
od sytuacji (np. nagród zespołowych i indywidualnych, rangi osiągnięcia z uwzględnieniem 
oceny  trenera). 
 
Radna Małgorzata Muzoł poinformowała, że corocznie wojewódzkie zakończenie roku 
szkolnego odbywa się  na terenie jednego z powiatów. W czasie tego wydarzenia Kurator 
Oświaty wręcza najlepszym uczniom szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych dyplomy i statuetki „Perły Świętokrzyskie”, natomiast Marszałek 
Województwa przekazuje nagrody za szczególne wyniki w dziedzinie sportu. Jest to również 
sposób popularyzowania idei doceniania sportu oraz promowania dobrych sportowców  
z  terenu powiatu. 
 
Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zasad 
i trybu przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród za szczególne osiągnięcia sportowe 
reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego. Opinia Nr 34/12  stanowi załącznik nr 8. 
 
Ad 4. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Busko-Zdrój (załącznik do akt XXI 
sesji Sejmiku).  
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk podkreślił, że Samorząd Województwa od wielu lat wspomaga 
Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. K. Jamroz, który jest jednym z najbardziej 
uznanych wydarzeń tego typu w kraju, gromadzącym polskich i zagranicznych muzyków, 
dyrygentów i śpiewaków.  Przewiduje się, że w Festiwalu weźmie udział ok. 750 artystów 
i zgromadzi on około 8.000 uczestników. Na projekt festiwalowy złoży się 30 różnego typu 
wydarzeń artystycznych. Udzielenie pomocy finansowej Gminie Busko-Zdrój 
z przeznaczeniem na wsparcie przedmiotowej imprezy jest wydatkiem celowym 
i racjonalnym z punktu widzenia prowadzenia polityki kulturalnej Województwa.  
 
Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Busko-Zdrój. Opinia Nr 
35/12 stanowi załącznik nr 9. 
 
Ad 5. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy na II półrocze 2012r. (załącznik nr 10).  
 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu uzupełniła projekt planu pracy o dodatkowe posiedzenia, 
które zostaną zorganizowane wspólnie z Komisją Samorządu Terytorialnego:  
1) w październiku, w Sandomierzu (w formie  konferencji) na temat: „Przeciwdziałanie 
narkomanii”, 
2) w listopadzie, w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni,  na temat: „Turystyka kulturowa / 
agroturystyka / ścieżki edukacyjne w województwie świętokrzyskim”  (w połączeniu 
z zaproponowanym przez Departament Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu i Turystyki 
„Programem opieki nad zabytkami w województwie świętokrzyskim na lata 2012-2015”). 

Plan pracy na II półrocze 2012r.  został przyjęty przez Komisję jednomyślnie i stanowi 
załącznik nr 11. 
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Ad 6. 
W sprawach różnych: 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała p. dyrektora Jacka Kowalczyka o możliwość pozyskania 
środków finansowych na realizację filmu dokumentalnego pt. „Książę innych gór”  
(związanego z Górami Świętokrzyskimi). O pomoc w tej sprawie zwróciła się pani Angelika 
Uziębło. Uzupełniła, że zainteresowanie emisją filmu, z uwagi na jego edukacyjny charakter,  
wyraża Program 2 TVP. 
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk zasygnalizował brak możliwości dofinansowania tego typu 
przedsięwzięć i stwierdził, że  szansą są środki z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

         Przewodnicząca Komisji 

 

         dr Marzena Marczewska 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 


